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آرمانملی:آمار شیوع کرونا همچنان روند صعودی و عمودی 

خود را در نمــودار روزانه ابتلا و مرگ و میــر طی می کند و 

مسئولان هیچ برنامه موثر و ضربتی برای کنترل این شرایط به 

غیر از توصیه به مردم برای زدن ماسک، رعایت پروتکل های 

بهداشتی، در کنار محدودیت های مشاغل دو- سه و چهار...

آرمانملی:سال ها است که کشورهای جهان برای مبادلات 

خود از دلار اســتفاده می کنند، هرچند که یــورو هم در دو 

دهه گذشته توانســت جایش را در مبادلات جهانی باز کند. 

یکی از مزایای وجود واحدهای پولی مشــترک این است که 

تاثیرپذیری نوسانات ارزی در اقتصاد درونی کشورها ...
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همينصفحه

سخــــن روز

ویروس کــرونا حاکم بر فضای تهران ویروس انگلیسی 

است و قــدرت سرایــت آن فوق العاده بالا و یکدفعه 

بیمارستان های ما را پر کرد. قدرت ویروس فعلی خیلی 

بالاست و همه خانواده درگیر آن خواهند شد. این بخشی 

از سخنان خانم دکتر مینو محرز، عضو ستاد ملی مبارزه با 

کرونا می باشد. با جهش یافتن ویروس کرونا که معروف به 
ویروس انگلیسی شد، اکثر ...

این پانزده هزار ناقل؟!

صفحه2

همينصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

یکی  از مهم ترین خسارات احمدی نژاد از نگاه آیت ا... 

هاشمی، نهادینه کردن »ابتذال« در میدان  انتخابات بود 

که به شکل ویران کننده ای کارزارهای انتخاباتی را به جای 

مباحث کارشناسی و »رقابت برنامه ها« به  صحنه جنگ 

»دوقطبی های شعاری« و کینه ورزانه علیه وحدت ملی 

کشور تبدیل کرد. هرچند هشدارهای ...

اساسا طی چهار دهه ای که از عمر انقلاب می گذرد، 

همواره تنش و سایه جنگ ایران و اسرائیل با شدت و ضعف 

وجود داشته است، اما به دلایل متعدد این جنگ از حالت 

نیابتی وارد جنگ مستقیم میان دو طرف نشده است. ضمن 
اینکه اسرائیلی ها با اوج گیری ..

انتخابات را چینی و مرغی نکنید!

آیا جنگی بین ایران و اسرائیل در راه است؟

محمد محمودی

دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی

داوود هرمیداس باوند

تحلیلگر مسائل بین الملل 
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رئيسجمهور:
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 به دروغ گفتند 
 هسته اي را 
 به خارجي ها 
داده ايم
مهمترينعاملموجچهارمكرونا
ورودويروسانگليسی
ازعراقبود

»آرمانملی«
گزارشمیكند:

اما و   اگرهای   پايان  امپراطوری 
دلار بر اقتصاد جهانی!

ايجادواحدپولمشترک؛
راهکاركاهشوابستگیبهدلار

گزارش»آرمانملی«
ازروندافزايشیابتلابهكرونادركشور:

 مقصر سفرهاي نوروزي 
معرفي شود

رئيسكميسيونبهداشتمجلس،درنامهای
خواستارتعقيبقضائیرئيسستادكروناشد

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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سرمقاله:صادقزيباكلام

مشکلاتايرانوآمريکا:
اختلافبرسرچيست؟

نصرتا...تاجيک

ملزوماتجانبی
توافقباچين

محمدرضاجلايیپور

كلابهاوس؛
سمبلتکثر

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
ستارهمدانی:

استقلالشرايطخوبی
پيداكردهاست!
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در سال گذشته انتخابــــات آمــریکا بین دو حـــزب بزرگ 

جمهوری خواه و دموکرات برگزار شد اما اختلافات دو نامزد آقایان  

ترامپ و بایدن بر سر پیروزی هم ادامه یافت و همین مساله گرچه 

خوراک رسانه ای و شایعاتی در مورد تقلب در انتخابات بود و آقای 

ترامپ رئیس جمهور قبلی حاضر به پذیرش شکست در انتخابات 

نبود و می گفت حدود 7 میلیون رأی به نفع بایدن جابه جا شده است 

ولی بدون اغراق انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یک انتخابات 

آزاد و در چارچوب دموکراسی بود. حرف های آقای ترامپ پایه و 

اساس حقوقی نداشت و ایشان حاضر نبود کاخ سفید را ترک کند. 

من نمی دانم چرا بسیاری از جمهوری خواهان در این مورد سکوت 

کردند. ما در جهان نمونه های بسیاری در برخی کشورها داریم که 

رئیس جمهوری حاضر به شکست خود نبوده است اما این اتفاقات در 

کشورهای جهان سوم رخ داده است که دیکتاتوری جای دموکراسی 

را گرفته است. مثلا در سال 1976 محمد ضیاء الحق با یک کودتای 

نظامی خود را رئیس جمهور پاکستان خواند. در مورد انتخابات دور 

بعد ریاست جمهوری می گفت چه من در این دوره انتخاب شوم، 

چه انتخاب نشوم رئیس جمهور پاکستان هستم. یا در سال 2010 

در انتخابات ساحل عاج، لورن گیا گیور رئیس جمهوری آن کشور 

شکست خود را  از رقیبش نمی پذیرفت و همین ادعای ضیاء الحق 

را داشت. اما در کشوری مثل آمریکا که در آن دموکراسی حرف اول 

را می زند ادعای آقای ترامپ همه را غافلگیر کرده بود. گرچه بایدن 

بیشترین آرا را به دست آورده بود و همه می دانستند او رئیس جمهور 

آمریکا خواهد شد، سرانجام یک دموکرات رئیس جمهور آمریکا شد 

و آن وقت همه می دانستند که در آمریکا دموکراسی حاکم است یا 

تقلب بزرگ در انتخابات. آیا مذاکره و روابط با آمریکا ...

ادامهصفحهآخر

فرصت طلایی برای ایران در وین
شوخی با مرگ؛ ممنوع 

انتخابات را چینی و مرغی نکنید!

ما ایرانی ها نسبت به طنز و مطایبه سوابق، زمینه های گسترده 

و ریشه داری داریم که یکی از شوخ ترین ملل جهان شناخته 

می شویم. ایرانیان بیشترین شعرا، طنز پردازان و لطیفه سرایان 

در جهان داشته و دارند و ما به رغم همه مشکلات و دشواری های 

اجتماعی و اقتصادی از همه چیز جوک و لطیفه می سازیم. شاید 

یکی از دلایل دوام و قوام ایرانیان، به رغم دشواری هایی مثل 

سیل، زلزله و بیماری های واگیردار، گرانی وکمبودهای اقتصادی، 

و اینکه هنوز توانسته اند روی پای خود بایستند و بامشکلات ریز 

ودرشت دست پنجه نرم کنند، همین روحیه لطیف است. اما 

متاسفانه به جایی رسیده ایم که دیگر نه شوخی و نه طنازی 

می تواند ما را حفظ کند و نه غصه خوردن. این بار دیگر حرف از 

مرگ و زندگی است؛ آن هم نه فقط خطر بر جان خود که حیات 

صدها نفر از نزدیکان و اطرافیان را به چالش می کشیم. سونامی 

هولناک موج چهارم کرونا دیگر فقط به کشور و مردم اختصاص 

ندارد؛ بلکه اکثر کشورهای دنیا و مردم آنها در خطر مرگ قرار 

گرفته اند. از دید نگارنده دو عامل باعث فوران این ویروس و 

خروج آن از کنترل شده است. اول: سهل گیری دولت و نهادهای 

متولی که به جای به کارگیری ابزار قاطع و قاطعیت، قصد داشتند 

با خواهش، قسم و لطافت قواعد بهداشتی را به اجرا درآورند. 

شاید نگرانی بخشی از دولت در زمینه حرف و حدیث ها، تضعیف 

آزادی های فردی و اجتماعی مخصوصا درفضای مجازی بوده 

است. در پاسخ به این طرز تفکر باید بگوییم همان طور که نگارنده 

و گروهی از کارشناسان بارها گفته و نوشته اند دموکراتیک ترین 

کشورها و جوامع اروپایی با برقراری ضوابط سخت قرنطینه موانع 

گوناگونی برای مردم شهرهای مختلف کشورشان ایجادکرده اند، 

بدون آنکه از گپ و گفت های مشابه هراسی به دل راه دهند. 

نکته دوم: سهل انگاری قوانین از سوی نهادهای متولی، حس 

قانون گریزی در برخی از هموطنان را پررنگ تر کرده است. مبنا 

و محرک هر کدام از دلایل در هنجارستیزی بخشی از مردم 

تفاوتی در تغییر نتایج نداشت و موجب قرمز شدن وضعیت 

2۵مرکز استان شد. معلوم نیست چرا کسی جواب این سوال 

اساسی را نمی دهد که »ورود واکسن و تزریق آن، چه وقت نتیجه 

مطلوب را می دهد؟.« باز حربه تحریم این بار شوخی با جان 

هزاران نفر به  میدان آمد. همه می دانیم که موج چهارم ممکن 

به امواج خروشان پنجاهم نیز برسد و موج شماری و رنگ بازی 

داغ بردل مانده مصیبت دیدگان را بی اثر نخواهد کرد. از زمان 

تولید انبوه و ورود واکسن به کشورهای جهان، هر مرگ که بر اثر 

کرونا اتفاق بیفتد، مسئولیت شرعی و اخلاقی اش برعهده افراد و 

سازمان هایی خواهد بود که باعث و بانی این وضعیت هستند. اگر 

در این دنیا از پاسخگویی و مسئولیت پذیری،  گریزی باشد، فردا 

در محضر عدل الهی هیچ گونه توجیه و لفظی پذیرفته نخواهد 

شد و در نهایت اینکه باید با صدای بلند اعلام کرد که » شوخی 

دیگر تمام شده« و از اینجا و امروز به بعد همه باید بدانیم دست 

زدن به سیم برق با ولتاژ قوی نتیجه ای دارد که به همان اندازه 

شوخی با کرونا خواهد داشت. اما تا به نتیجه رسیدن موضوع 

واکسن و روشن شدن تکلیف بهره گیری از آن، توکل، اعتماد 

به نفس و حوصله را باید دستمایه خوش بینی به آینده قرار داد و 

مطالبات اصلی و حیاتی را به دست فراموشی نسپرد.

ویـروس کرونا حاکم بر فضای تهران ویروس انگلیسی است 

و قدرت سرایت آن فوق العاده بالا و یکدفعه بیمارستان های ما را 

پر کرد. قدرت ویروس فعلی خیلی بالاست و همه خانواده درگیر 

آن خواهند شد. این بخشی از سخنان خانم دکتر مینو محرز، 

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا می باشد. با جهش یافتن ویروس 

کرونا که معروف به ویروس انگلیسی شد، اکثر دست اندرکاران 

امور بهداشتی بر این باور بوده و هستند که باید فکری به حال 

مردم ایران کرد. تهیه واکسن اعم از تولید داخلی یا خرید از 

خارج باید در صدر اقدامات دولت قرار گیرد و به سطح اولیه 

مطالبات عمومی ارتقا پیدا کند. عملی که با تاسف به هر علت 

تاکنون محقق نشده است  و به گفته رئیس جمهور ظاهرا اکثر 

راه های خرید واکسن به فرض تامین منابع مالی به لحاظ عدم 

امکان انتقال پول از طریق سیستم بانکی به علت نپیوستن به 

اف ای تی اف، فعلا امکان پذیر نمی باشد. در این شرایط تنها 

گروه اندکی از افراد در معرض خطر مثل کادر بیمارستان ها 

و ظاهرا عده ای از پاکبان ها، بیشتر از دیگر گروه ها در معرض 

خطر می باشند، واکسن دریافت کرده اند. هرچند تعداد آنها به 

تناسب جمعیت 8۵ میلیونی قابل توجه نیست. صورت مسأله 

این است به گفته مسئولان دولتی، فعلا امکان تهیه واکسن 

چه داخلی و چه خارجی میسر نیست و شعارهایی از این 

دست که ما در آینده به دنیا واکسن خواهیم داد و یا مدیریت 

کرونایی ما مورد غبطه جهانیان است و یا تا چند ماه آینده همه 

را واکسیناسیون خواهیم کرد، در همان محدوده شعار باقی 

خواهد ماند. فرض را بر این بگذاریم که در شرایط موجود امکان 

واکسیناسیون در سطح عمومی میسر نخواهد بود. موضوعی که 

از فرض به واقعیت تبدیل شده است. از بدو پیدایش و گسترش 

ویروس کرونا تا زمان تولید واکسن و سپس واکسیناسیون در 

دیگر کشورها، باید دید که کشورهای دیگر چه اقداماتی انجام 

داده اند که مانع از گسترش ویروس کرونا شده اند. ویروس کرونا 

که از چین به دیگر کشورها سرایت کرد، با جمعیت یک و نیم 

میلیارد نفری خود با برنامه ای منظم توانست مانع از گسترش 

ویروس از شهر ووهان به دیگر شهرها بشود. دوست ایرانی مقیم 

چین که در شهر ووهان فعالیت و به کار مشغول است، می گفت: 

بر روی تلفن همراه جمعیت فعال چین، نرم افزاری نصب است 

که درجه تب صاحب تلفن را نشان می دهد و به محض اینکه 

تب صاحب تلفن بالا رفت به سرعت گروه های پزشکی از طریق 

آدرس شناسایی صاحب تلفن سراغش می روند

ادامهصفحه6

اساسـا طی چهار دهه ای که از عمر انقلاب می گذرد، 

همواره تنش و سایه جنگ ایران و اسرائیل با شدت و ضعف 

وجود داشته است، اما به دلایل متعدد این جنگ از حالت 

نیابتی وارد جنگ مستقیم میان دو طرف نشده است. 

ضمن اینکه اسرائیلی ها با اوج گیری قدرت و توان هسته ای 

ایران، طی سال های اخیر از هرگونه تلاش برای توقف یا 

کاهش شتاب در افزایش توان هسته ای دریغ نکرده اند. از 

ترور گرفته تا جاسوسی، خرابکاری، بحران  آفرینی و...؛ اما 

چنان که می دانیم طی چند هفته اخیر شاهد سلسله حملاتی 

به کشتی های اسرائیلی و ایرانی بوده ایم که طرفین همدیگر 

را مقصر این حملات می دانند؛ آن هم حملاتی که به نظر 

می رسد، هم شدت یافتن آن و هم کاهش فاصله زمانی 

وقوع شان حکایت از این دارد که فضا درحال وارد شدن به 

نوع جدیدی از تقابل بین دو طرف است. به هرحال حمله 

به کشتی ساویز چهارمین حادثه از نوع خود در منطقه طی 

بیش از یک ماه اخیر است، لذا می توان گفت اگر دامنه و 

شدت این حملات اوج پیدا کند شاهد تشدید تنش خواهیم 

بود، اما این تشدید تنش لزوما به معنای جنگ مستقیم 

و کلاسیک اسرائیل و ایران نیست و به دلایل متعدد این 

جنگ روی نخواهد داد. البته باید خاطرنشان کنم که پیرو 

مواضع مقامات ایرانی باید اقدامات تنبیهی و بازدارنده در 

دستور کار کشور قرار گیرد؛ چرا که در غیر این صورت باید 

شاهد تداوم و گستردگی این خرابکاری ازسوی اسرائیلی ها 

باشیم. البته این واکنش های بازدارنده باید به نوعی در دستور 

کار قرار گیرد که ضمن تقابل و ایجاد توازن امنیتی و نظامی 

به افزایش هزینه برای تهران منجر نشود. همزمانی حمله به 

کشتی ایرانی و از سرگیری مذاکرات برجامی در وین اتفاقی 

نیست؛ چرا که اسرائیلی ها و شخص نتانیاهو از هیچ کوشش 

و تلاشی، چه در سطح دیپلماتیک و چه در سطح نظامی و 

امنیتی برای عدم  احیای برجام و لغو تحریم های ایران دریغ 

نمی کنند. به هرحال لغو تحریم ها به شکل چشمگیری باعث 

تقویت جایگاه ایران در منطقه می شود. لذا به هرمیزان که 

شدت و دامنه تلاش های دیپلماتیک اعضای 1+4 و ایالات 

متحده آمریکا برای احیای برجام و لغو تحریم ها افزایش 

پیدا کند به تبع آن شاهد پررنگ شدن نگرانی اسرائیلی ها و 

شخص نتانیاهو خواهیم بود؛ ازاین رو تلاش های ضد برجامی 

تل آویو هم پررنگ تر خواهد شد. مسأله تنها به احیای برجام 

باز نمی گردد؛ چراکه نگرانی تل آویو و شخص نتانیاهو از 

تلاش های اعضای 1+4 و دولت بایدن برای لغو تحریم ها 

در کنار وضعیت شکننده سیاسی نخست وزیر فعلی اسرائیل 

بعد از انتخابات پارلمانی که نتوانست اکثر کرسی ها را 

به دست آورد سبب شده است نتانیاهو ذیل بحران آفرینی 

در عدم احیای برجام از هر طریق ممکن، هم به دنبال ایجاد 

انحراف در افکار عمومی داخلی و منطقه ای برای فرار از 

محکمه احتمالی باشد و هم با این تلاش خواهان آن است که 

با ایجاد ائتلاف با دیگر احزاب مجددا موفق به تشکیل کابینه 

و رسیدن به کرسی نخست وزیری شود. پس در حقیقت 

ریسمان حیات سیاسی نتانیاهو در گرو عدم  احیای برجام 

است. سفر وزیر دفاع ایالات متحده آمریکا به اسرائیل بیش از 

آنکه ناظر بر تحولات منطقه ای یا احیای برجام باشد بیشتر 
برای مدیریت روابط دو طرف است. 

ادامهصفحه2

این پانزده هزار ناقل؟!

احیای برجام؛ ضربه سیاسی به نتانیاهو

نعمت احمدی
حقوقدان

داوود هرمیداس باوند

تحلیلگر مسائل بین الملل 

مجید ابهری 
رفتار شناس 

یکی  از مهم ترین خسارات احمدی نژاد از نگاه آیت ا... 

هاشمی، نهادینه کردن »ابتذال« در میدان  انتخابات 

بود که به شکل ویران کننده ای کارزارهای انتخاباتی 

را به جای مباحث کارشناسی و »رقابت برنامه ها« به  

صحنــه جنـگ »دوقطبی های شعاری« و کینه ورزانه 

علیه وحدت ملی کشور تبدیل کرد. هرچند هشدارهای 

آیت ا... هاشمی در ایامی که احمدی نژاد، آتش تفرقه 

می افروخت تا »آینده کشور« را در آن بسوزاند، شنیده 

نشد، ولی امروز به خوبی روشن شده است که مهم ترین 

معضل انتخاباتی در کشور، »میراث احمدی نژاد« است 

که به شکل دوقطبی های کینه ورزانه و ضد وحدت ملی 

درآمده و با برجسته سازی انحرافی و اختلاط گمراه کننده 

مسائل مختلف در زمان تبلیغات انتخاباتی، نه تنها امکان 

مباحث استراتژیک و کلان را از کاندیداها می گیرد 

که جامعه را هم به گونه ای در دیگ جوشان اختلافات 

غرق می کند تا دولت منتخب از همان روز اول انتخاب 

با بحران تفرقه و ناکارآمدی روبه رو باشد. از نگاه نگارنده 

مهم ترین خطری که انتخابات 1400 را تهدید می کند، 

نه شخص احمدی نژاد که »میراث احمدی نژاد« است که 

به شکل ناباورانه ای در رسانه ملی و تریبون های رسمی 

کشور ادامه دارد و احتمالا  انتخابات ریاست جمهوری 

1400 را در دوقطبی های کاذب غرق می کند که اگر 

اینگونه شود باز هم تنها برنده انتخابات، احمدی نژادی 

خواهد بود که اگر خودش هم در صحنه حاضر نباشد، 

کسانی هستند که جای خالی او را پر کنند و با شعارهای 

عوام فریبانه ای همچون»نان، مسکن، آزادی« بیایند 

و وعده مرغ 10هزار تومانی، یارانه 100هزار تومانی و 

سوزاندن سند همکاری های چینی را به مردم بدهند. 

حال سؤال این است که باعنایت  به تاکید رهبری بر 

پرهیز از ایجاد دوقطبی های ضد وحدت ملی در انتخابات 

1400، شورای نگهبان و صداوسیما به عنوان دو بازوی 

اصلی شکل دهنده فضای انتخاباتی کشور، آیا در ادامه 

راه، به مصاف »میراث احمدی نژاد« می روند و راه را بر 

کاندیداهای شعاری و عوام فریب می بندند تا چهره های 

کارآمد و برنامه دار با تضمین »رعایت اخلاق انتخاباتی« 

به کارزار تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 1400 پا 

بگذارند یا باز هم با تایید »احمدی نژاد مرام ها« در شورای 

نگهبان و ترویج »احمدی نژاد نماها« در صداوسیما، به 

انتخاباتی پای خواهیم گذاشت که سیاه نمایی در آن روی 

دشمنان انقلاب را هم سپید خواهد کرد. نسخه شفابخش 

آیت ا... هاشمی برای صداوسیما و شورای نگهبان در این 

ارتباط همان است که در آخرین دل نوشته نوروزی خود 

برای مردم ایران نوشت: »هرگاه به نظر اکثریت مردم 

عمل کردیم به اعتدال نزدیک تر شدیم و انقلاب مان را به 

پیش بردیم. و هرگاه در جایگاه »خویش رأیی« نشستیم 

و میزان مان، رأی ملت نبود از قافله پیشرفت عقب افتادیم 

و در باتلاق شعارهای پوچ و عوام فریبانه گرفتار آمدیم«. 

محمد محمودی

دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی

صفحه 6

رئيسجمهورموضوع
اولينرفراندومراپيشنهادكند

نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه 8

رمانملی«ازدلايلگرانفروشیكالاهای
»آ

اساسیدرآستانهماهرمضانگزارشمیكند:

سودجویي از 
 كالاهاي اساسي؛ 

آن هم در ماه رمضان!
»آرمانملی«:هرساله با نزدیک شدن به 

ماه مبارک رمضان شــاهد افزایش تقاضا 

در برخی از کالاهای اساســی هســتیم. 

این درحالی ســت که در سال جاری حال 

و هوای کرونایی و همچنین مشــکلات 

اقتصادی حاکم بر خانوارها باعث شــده 

تا علی رغم گفته مســئولان که بر تامین 

تمامــی مایحتاج مردم در ایــن ماه خبر 

تاکید دارند بازار رمضان با تغییر چندانی 

در تقاضا مواجه نباشــد . موضوعی که به 

گفته فعالان این حوزه اگرچه رکود حاکم 

بر بازار زمینه آرامش را فراهم آورده است 

اما در برخی از کالاهای اساسی همچنان 
سودجویی برخی از دلالان و البته ...

صفحه3

صفحه5

صفحه3

فريدونمجلسیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 خودمان نباید 
 خودمان را 

 تحریم كنیم؛ 
 نه به بایدن 

چرا؟
ايرانبرايبازگشتبايدنبهبرجام

مانعايجادكرد

روندهقاضیمنصوریهمچنانبازماندهاست
پ

درخواست احضار سفیر 
وقت ایران در رومانی 

علیاكبرگرجی،حقوقداندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 مجلس با 
 رفراندوم مردمی 

مخالفت نكند

داود علی بابایی
پژوهشگر تاریخ معاصر
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غیـــر محرمانـــه

فنر مردم در خواهد رفت!
محموداحمدی نـژاد ادعـا کـرد: این اشـتباه بزرگی اسـت که 
فکـر کرده اید کـه می توانید ملّـت ایـران را در این سـطح نگه 
داریـد. این فنـر بـه زودی درخواهد رفـت. وی افـزود: من هم 
بـه وقت انتخابـات مطالبـی دارم کـه درباره وضعیـت موجود 
کشـور عـرض خواهـم کـرد و بـه فضـل الهـی از کسـی هـم 
نمی ترسـم. مملکـت را به فلاکـت کشـانده اند و مـردم دارند 
در فقر دسـت و پـا می زننـد و دائم بـرای مردم ادعـا می کنند. 
قبـل از شـما بوده انـد و بعـد از شـما هـم خواهنـد آمـد، هیچ 

کـس ابدی نیسـت.

شورای شهر قرچک منحل شد
دادسـتان قرچـک از انحـلال شـورای شـهر قرچک بـه دلیل 
مسـائل مالی ۶ نفـر از اعضـای آن خبـر داد و بیان کـرد: پیرو 
تخلفات مالـی برخی از اعضای شـورای شـهر قرچک موضوع 
در دسـتور کار دادسـتانی قـرار گرفـت. سـعید دوسـتی نژاد 
افـزود: تاکنون ۶ نفر از اعضای شـورای شـهر به دلیل مسـائل 
مالی بـه دسـتگاه قضائـی احضـار و تفهیـم اتهام شـدند. وی 
اظهـار کـرد: بـرای ایـن ۶ نفـر قـرار نظـارت منع شـرکت در 
جلسـات صـادر شـده کـه ایـن امـر موجـب انحـلال شـورا 

خواهـد شـد.

حمایت روزنامه اصولگرا از عارف
عبـدا... گنجـی مدیـر مسـئول روزنامـه جـوان در توئیتـر 

نوشـت: عارف با شـعار دولت زندگـی وارد انتخابات می شـود 
امـا نه گزینـه اصـلاح طلبان اسـت و نـه حاضرنـد وی را مورد 
بررسـی قرار دهنـد.از دیگران ضعیف تـر اسـت؟خیر.تابلوی 
اصلاح طلبـی ندارد؟پـس چرا مـورد بـی مهری اسـت. چون 
وفـادار بـه نظام،اسـلام سیاسـی و رهبـری اسـت. بـه همین 

دلیـل وی را شـجاع نمی داننـد و روحانـی ارجـح شـد.

رد صلاحیت ۳ عضو شورای شهر تهران 
رد صلاحیـت ۳ نفـر از اعضـای کنونـی شـورای شـهر تهران 
اولیـن خبـری بـود کـه بعـد از نام نویسـی در ایـن انتخابـات 
بـرای شـرکت در کارزار انتخابـات شـورای شـهر ۱۴۰۰ در 
فضـای مجـازی منتشـر شـد. طبـق ایـن خبـر تاییـد شـده 
»سـیدمحمود میرلوحی«، »الهـام فخـاری« و »محمدجواد 
حق شـناس« نفراتـی هسـتند که بنـا بـه دلایلی که هنـوز به 
صـورت دقیـق اعـلام نشـده اسـت درلیسـت ردصلاحیت ها 

جـای گرفته انـد. 

فعال کارگری آزاد شد
ز جعفـر عظیـم  زاده فعـال کارگری از زنـدان آزاد شـد. دیروز 
)2۱ فروردیـن( جعفـر عظیـم  زاده )فعـال کارگری( بـا پایان 
دوره محکومیـت از زنـدان رجایـی شـهر آزاد شـد. ظاهـراً او 

دوران محکومیـت خـود را کامـل سـپری کرده اسـت.

جریمه نخست وزیر نروژ 
پلیـس نـروژ نخسـت وزیر ایـن کشـور را بـه دلیـل رعایـت 

نکـردن مقـررات کرونایـی جریمـه کـرد. رئیـس پلیـس در 
جریـان یـک نشسـت خبـری گفـت کـه ارنـا سـولبرگ 2۰ 
هـزار کـرون نـروژ جریمـه شـده اسـت. نخسـت وزیر نـروژ 
ماه گذشـته جشـن تولدش را با حضور ۱۳ عضـو خانواده اش 
برگزار کـرد و مدتی بعـد از این اقـدام خـود عذرخواهی کرد، 

ولـی بـا ایـن حـال جریمه شـد.

رستم قاسمی گاف خود را تصحیح کرد
رسـتم قاسـمی، وزیـر سـابق نفـت، توضیحاتـی را درباره 
اظهارات اخیـر خود درباره سـهم ایران در قـرارداد معادن 
فسـفات سـوریه مطـرح کـرد. وی در توئیتـی نوشـت: 
»ضمن تشـکر از دقـت نظر بیننـدگان عزیز برنامه دسـت 
خط، عـدد صحیـح سـهم ایـران در قـرارداد اسـتراتژیک 
معادن فسـفات سـوریه بیـش از یـک میلیارد تن و سـهم 

روسـیه حـدود صـد و پنـج میلیون تـن می باشـد.«

احتکار۶ تن روغن خوراکی 
رئیس پلیس پیشـگیری استان تهران از کشـف ۶ هزار و ۵۴۵ 
کیلو روغـن خوراکی احتـکار شـده در انباری، در بـازار تهران 
خبـر داد. سـرهنگ جلیـل موقوفـه ای بـا اشـاره بـه اینکه در 
بازرسـی از داخل ایـن انبـاری ۳۸۵ حلـب ۱۷ کیلویی روغن 
خوراکـی در مجمـوع ۶ هـزار و ۵۴۵ کیلـو روغـن احتـکاری 
کشـف شـده اسـت، گفـت: بـا دسـتور قضائـی انبـار پلمب و 
متهـم بـرای تحقیقـات تکمیلـی بـه کلانتـری بـازار انتقـال 

یافـت.

تکذیب برکناری نماینده آیت ا... سیستانی 
برکناری نماینده آیت ا... سیسـتانی در ایران تکذیب شـد. در 
یـک اقـدام بی سـابقه، حضـرت آیت ا... العظمی سیسـتانی با 
حجت الاسلام والمسـلمین شهرسـتانی نماینده تام الاختیار 
خـود در ایـران گفت وگـوی تلفنـی کردند.ایـن گفت وگـو 
در پـی انتشـار شـایعاتی مبنی بـر عزل آقـای شهرسـتانی از 
نمایندگی ایـن مرجع بـه دلیـل حمایت هایـش از جمهوری 

اسـلامی بعد از دیـدار با پـاپ صـورت گرفت.

دورغ خبرگزاری فارس درباره یادگار امام
دبیـرکل حـزب مجمـع ایثارگـران ادعـای انتخاباتـی یـک 
خبرگـزاری در مـورد سـید حسـن خمینـی را تکذیـب کرد.

جـواد امـام در حسـاب توئیتـری خـود نوشـت: »ظاهـرا بی 
اخلاقـی و توسـل بـه دروغ توسـط خبرگـزاری فـارس که از 
محـل بیـت المـال نیـز ارتـزاق مینمایـد مسـبوق به سـابقه 
اسـت. بـر خـلاف خبـر کـذب منتشـره، حـاج سـید حسـن 
خمینـی در دیـدار بـا اعضـای شـورای سیاسـی مجمـع 
ایثارگـران، در خصوص ورود خویـش به انتخابـات هیچگونه 

اظهـار نظـری نفرمودنـد.«

دستگیری ۳1 نفر در یک مهمانی شبانه 
۳۱ نفر در یک پارتی مختلط شبانه در یکی از کافی شاپ های 
بندر ماهشهر بازداشت شده و این محل با حضور پلیس و با حکم 
قضایی پلمب و برای افراد دستگیر شده نیز پرونده قضایی تشکیل 

شد. دادستان بندر ماهشهر ادامه داد: با حضور به موقع پلیس، 
کافی شاپ متخلف پلمب و برای افراد بازداشت شده که ضمن 
شکستن پروتکلهای بهداشتی مقابله با کرونا، اقدام به هنجارشکنی 

و برگزاری پارتی شبانه کرده  بودند، پرونده قضایی تشکیل شد.

بازداشت برگزارکنندگان مراسم در اهواز
معاون دادسـتان اهواز گفت: پلمـب اماکن متخلـف در زمان 
اعمـال محدودیت ها و بازداشـت برگزارکنندگان مراسـم عزا 
یـا عروسـی از وظایـف دسـتگاه قضـاء در این خصوص اسـت 
کـه ایـن کارها بـا جدیت انجـام شـده اسـت و این رونـد ادمه 
دارد. علـی بیرانونـد اظهار کـرد: نظارت بـر اجـرای مصوبات 
و حمایـت از ضابطیـن و کسـانی کـه در ایـن حیطـه فعالیت 

می کننـد، در راسـتای وظایف دسـتگاه قضاء اسـت.

بازداشت ۳ نفر درباره فیلم کامیون شیر 
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ گفت: پس از انتشار ویدویی از یک 
خودروی حمل لبنیات در فضای مجازی که در آن افرادی مشغول 
ترکیب آب با محتویات شیر داخل ظروف بودند، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار قرار گرفت و در تحقیقات مشخص شد 
۳ نفر از عوامل توزیع شیر در سطح شهر تهران این کار را انجام 
دادند. سرهنگ داود معظمی گودرزی افزود: این افراد در جریان 
اظهارات خود مدعی شدند که تمام بطری های شیر محصولات 
مرجوعی و تاریخ گذشته بوده و آنان قصد داشته اند با اضافه کردن 
آب به آنها و افزایش تعداد بطری ها از شرکت تولید این محصولات 

سوءاستفاده کنند و قصدی برای فروش آن به مردم نداشتند.

تعطیلات نوروزی اینجوری تمدید شد!
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تو ایستگاه با عجله سوار اتوبوس شدم و خودم و لایک جمعیت هول دادم. بعد از چندتا 
ایستگاه بالاخره یک صندلی خالی شد و رفتم و نشستم. آقایی که روبه روم نشسته بود با 
تعجب و مرموزانه داشت نگاهم می کرد. نمی دونم الان بگم از زل زدنش خوشم میاد یا نه؛ 
فقط این و می دونم که  تو زندگی از اینکه مورد توجه بقیه باشم، لذت می برم. اما خوب آدم 
دلش برای چیزهایی تنگ می شه که هیچ وقت اون هارو نداشته؛ من هم هیچ وقت توجهی 
به هم نشــده. مثلا زمان دبیرستان وقتی تو مسابقات فوتبال منطقه شرکت کردیم، خیلی 
خوب گل می زدم، تا جایی که من با ۱۸ گل رکورد سال های قبل مسابقات رو شکسته بودم، 
اما دوســت بغل دستیم با ۱۹ گل که نصفش هم پنالتی زده بود، آقای گل منطقه شد و با 
تیم منتخب به مســابقات استانی رفت. حتی وقتی یک دانشگاه خوب قبول شدم و منتظر 
بودم تا همه به من توجه کنن و مورد تشــویق قرار بگیرم، برادرم بورس تحصیلی خارج از 
کشــور گرفت و تقریبا تا همین الان هم که بچه دار شــده، مادرم برای تمام فامیل، فیس  
پسر خارج تحصیلکرده اش رو می کنه. واقعیت اینکه خوب که دقت می کنم، من در بهترین 

حالت، همیشــه یک نفر دوم خوب بودم و این برای من اصلا موضوع خوشــایندی نیست. 
چون شــما همیشه خودت رو سرزنش می کنی به خاطر اینکه، اگر یکم بیشتر تلاش کرده 
بودم یا شانس باهام همراه بود، نفر اول می شدم. هیچ کس تو دنیا به نفر دوم توجه نمی کنه، 
چون نفر دوم تو ســایه اســت. اگه بخــوام واضح تر بگم،  دقیقا وقتی تــو وقت های اضافه 
منتظری که بازی تموم بشــه و آخیش بگی، یــک مرتبه گل می خوری و ورق بر می گرده. 
دلم می خواد بگم کاش اگه اول نمی شدم، تو زندگیم سوم می شدم. اینجوری به جای اینکه 

لحظه آخر ببازم، با برد تمومش می کردم و باز هم امیدی بود برای توجه دیدن بود.
ایــن فکرها ذهنم و خیلــی درگیر کرده. حالا که دقت می کنم اصــلا هم از توجه این 
آدم مرموز خوشــم نمیاد. خودم و جمع و جور کردم و بــا یک اخم گره کرده، زُل زدم تو 
چشم های آقایی که رو به روم نشسته و با حرکت سر، بهش حالی کردم، چیه؟ خوشم نمیاد 
به هــم زُل بزنی مرد؛ از من در بیا، که در جوابم خیلی آروم گفت: زیپت بازه. یکم خودم و 
به سمتش جلو کشیدم و با تعجب گوشم و تیز کردم و پرسیدم: چی؟ که در جوابم گفت: 
زیپ کوله ات بازه پســر جون. خدای من، چی می شنیدم. شاید باورتون نشه اما مورد توجه 
قرار گرفته بودم. خیلی تشــکر کردم، اما وقتی خواســتم زیپ و ببندم، دیدم ظرف غذام و 
ظاهرا وقتی که ســر پا بودم تو فشار جمعیت، دزد گرسنه با خودش برده و این یکم توجه 
هم به کامم تلخ شــد. ولی بازم از دزد عزیز تشکر میکنم بابت توجهی که به هم کرد. نوش 

جونت مرد.

ادامه از صفحه یک|  مثمر ثمر اســت؟ برتولت برشت می گوید: آنکه حقیقت را نمی فهمد 
بی شــعور است و آنکه حقیقت را می داند و دروغ می نامد تبهکار است. ما ایرانیان در این مورد از 
کدام گروه هستیم. همه ما می دانیم که دلار حرف اول را در جهان در داد و ستدهای اقتصادی و 
تجاری با این کشورها می زند و ما هم از طرف آمریکا تحریم هستیم. آیا ما به آمریکا نیاز داریم 
یا آمریکا به ما نیاز دارد؟ ما هم اکنون حدود۱۰۰ میلیارد دلار از چند کشور طلبکار هستیم ولی 
به علت تحریم های آمریکا نمی توانیم این پول ها را بگیریم؛ در حالی که خود می دانیم ۶۰ میلیون 
نفر جمعیت کشــور ما در خط فقر زندگی می کنند. به نظر من که یک شــهروند ســاده هستم 
مذاکــره با آمریکا به وجهه بین المللی و جهانی ما خدشــه ای وارد نمی کند. در حال حاضر فقط 
دوکشــور ایران و کره شمالی با آمریکا روابط دیپلماتیک ندارند. آیا بقیه کشورهایی که با آمریکا 
روابط سیاســی و اقتصادی دارند وابســته به آمریکا و زیر سیطره آمریکا هستند؟ پر واضح است 
که اچنین نیست.  مذاکره هیچ ضرری برای یک کشور ندارد. مگر گاندی در زندان با انگلیسی ها 
مذاکره نمی کرد تا هند به اســتقلال برســد. مگر احمد بن بلا در زندان با فرانســوی ها مذاکره 
نمی کرد تا الجزایر به اســتقلال برسد. مگر هوشــی  میشه در ویتنام با آمریکایی ها و فرانسوی ها 
مذاکره نمی کرد تا ویتنام به استقلال دست یابد. با آمدن بایدن شاید آمریکا به برجام برگردد و 
تحریم های شوم از سر مردم ایران برداشته شود ولی من بر این مساله تأکید دارم که باید با دست 

پر و از موضع قدرت با آمریکا پای میز مذاکره رفت و با ذهن خالی از اختلافات و کینه گذشــته 
به منافع و مصالح ملی کشــور اندیشید. اکنون که به طوری غیرمستقیم در وین مذاکراتی بین 
ایران و آمریکا برای برگشتن آمریکا به برجام با وساطت اتحادیه اروپا جریان دارد، بهترین فرصت 
برای ایران است تا گام به گام تحریم ها برداشته شده و ما هم به تعهدات هسته ای خود برگردیم.

باید با پنبه سر آمریکا را برید
دیپلمات ها و سیاستمداران ما باید آنقدر تیزبین و با هوش باشند که بتوانند با پنبه سر آمریکا 
را ببرند. در اینجا به خاطره ای می پردازم که شــاید برای دیپلماسی کشورمان جالب باشد. چند 
تن از اســتادان روابط بین الملل و علوم سیاسی کشــور می گفتند چند سال پیش با سفیر ژاپن 
در ایران ملاقاتی داشتیم. ســفیر ژاپن می گفت شما نمی توانید با آمریکا برخورد زیرکانه داشته 
باشید. او مثال می زد که آمریکا مانند گاوی است که ما ژاپنی ها با پستان های آن بازی می کنیم 
و با زیرکی شــیر آن را  می دوشیم اما  شما ایرانی ها با شاخ های این گاو بازی می کنید و آن هم 
به شــما شاخ می زند و به همین دلیل اســت که ما از اوایل انقلاب )آذرماه ۵۸( روابط خود را با 
آمریکا قطع کرده ایم و ۴۱ ســال اســت که از طرف شورای امنیت و دولت آمریکا ده ها قطعنامه 
در زمینه های مختلف علیه ما صادر شده است و ما بابت تحریم های شورای امنیت سازمان ملل 
متحد و آمریکا تا کنون بســیار زیان داده ایم و اکنــون مردم ما از نظر اقتصادی در وضع و حالی 
به سر می برند. بنابراین اکنون که بایدن تمایل به مذاکره دارد بهتر آن است که دست رد به سینه 
او نزنیم و با قدرت و صلابت به پای میز مذاکره برویم. شاید گره ای از اقتصاد بسته ما باز شود. آیا 
مردم حق ندارند در رفاه و آسایش و عدالت اجتماعی زندگی کنند و از این منابع طبیعی و زیر 

زمینی گزاف حداقل استفاده را ببرند؛ فقط کمی زیرکی و هوشیاری سیاسی می طلبد.

دکتر جان کم کم دارم فکر می کنم نه تنها این رویای تکرارشونده  میهمانی با مشاهیر، 
دیگر برایم آزاردهنده نیســت، بلکه به نوبه خودش آموزنده هم هست. مثلا برای من که 
در طول عمرم یک خط کتاب هم نخوانده ام که مبادا صدم ثانیه ای سرانه مطالعه کشور را 
دستکاری کرده باشم، مراوده با نویسندگان کتاب ها مسیری میانبر برای تعالی است. یعنی 

هرشب که می خوابم و بیدار می شوم انگار قرص دانش و اطلاعات خورده ام.
دیشــب در خواب دیدم که کارل لاگرفلد، مبلمانی طراحی کرده بود با قابلیت انتخاب 
سایز کوسن متناسب با سایز شــکم اعضای خانواده. اپرا وینفری پرسید: »واه کوسن چه 
ربطی به شــکم ملــت داره؟« کارل گفت: »خانم ربطش رو نمی دونــی که چاقی دیگه! 
اصلا کاربرد اصلی کوســن پوشــش دادن شکم توی عکس هاســت!« ادل گفت: »راست 
می گه. شــاید به نظرتون بیاد که من لاغر شــدم در حالی که فقط کوسن هایی بزرگتر با 
قابلیت پوشــش دهی بیشــتر برای مبل های خونه خریدم. همین!« داشتم خام می شدم 
و می خواســتم یک کوسن بخرم که ناگهان شــمس با تعجب پرسید: »گیر آوردین مارو؟ 
قشنگ تابلوئه از این شرکت هرمی ها هستین که می خواین کوسن هایی که روی دست تون 

باد کرده رو آب کنین!« بعد با چشــمانش به مولانا که کنارش نشســته بود اشاره کرد و 
گفت: »اتفاقا مولی گفت نریم توی این مهمونی. این ها سبزی خوردن و سبزی قرمه شون 
رو از باب مارلــی می خرن برای همین چرت و پــرت زیاد می گن! اما به خرجم نرفت و به 
زور آوردمش! فکر نمی کردم اینقدر چیپ وســط مهمونــی هم در حال تبلیغ محصول و 
ســودجویی باشین. « مولانا غرولند کنان به شــمس گفت: »سجاده نشین باوقاری بودم، 
بازیچه  کودکان کویم کردی.« شــمس ناراحت شده بود و دیدم که سرسرا را ترک کرد تا 

بغضش جلوی جمع نترکد.
کمی بعد مولانا آمد و از من پرســید: »ای نوبهارعاشــقان داری خبر از یارما؟ ای از تو 
آبســتن چمن وای از تو خندان باغ ها.« گفتم: »بله دیدم که رفتن دستشــویی.« طولی 
نکشید که شمس با چشــمانی پف کرده به همراه مولانا وارد سرسرا شد. رازی تا صورت 
قرمز شمس را دید گفت: »اووو چه سخت می گیری! درک می کنم که داری می سوزی از 
اینکه درآمد شرکت هرمی درپیت این ها چقدر از ما تحصیلکرده ها بیشتره. ولی بی خیال 
تنهاتر شــدنمون بین گرگ هایی در لباس میش. حقیقت اینه که الان تنهاتر از پیشیم. از 
این تنهاتر هم می شیم. بیا یه لیوان آب پرتقال برات بریزم که اصلا دیگه برات مهم نباشه 
کی به کیه!« خیام نگاهی به رازی انداخت و گفت: »تا زهره و مه در آسمان گشت پدید، 
بهتر ز مِی ناب کســی هیچ ندید. من در عجبم ز مِی فروشــان کایشان، بهِ زانکه فروشند 

چه خواهند خرید؟!«

مسافرچی

حالا که محتاج توام...

فرصت طلایی برای ایران در وین

کنار هم تنهاتریم

محمدرضا حیدری

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

بهار اصلانی

نــــــگاه

دیازپام


